
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1140 DEL 23/08/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO 
DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 DELIBERA G.R N. 764/2020 - 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI ALLA FONDAZIONE SCUOLE LIBERE PER LA 
SCUOLA VITTORIO EMANUELE III A CASTIGLIONE DELLA PESCAIA     

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1137 del 06/08/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: PIANO NAZIONALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DEI 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 DELIBERA G.R N. 764/2020 - 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI ALLA FONDAZIONE SCUOLE LIBERE PER LA 
SCUOLA VITTORIO EMANUELE III A CASTIGLIONE DELLA PESCAIA     
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la deliberazione della G.R. n. 764 del 22/6/2020 con la quale la Regione Toscana ha 
approvato la programmazione delle nuove risorse del M.I.U.R  relative all'esercizio finanziario 
2020  da destinarsi al sistema bambini fascia età 0-6 di cui al D.L 65/2017;

Considerato che il Comune di Castiglione della Pescaia ha presentato il progetto alla Regione 
Toscana entro il termine fissato del 15 settembre 2020, indicando quale modalità di utilizzo delle 
risorse la “Riduzione rette a carico delle famiglie per i servizi educativi  in  appalto o in 
convenzione 0-3, ovvero sostenere l'accoglienza dei bambini nel servizio privato accreditato ( 
l'unico esistente nel territorio del Comune di Castiglione della Pescaia " Nido Vittorio Emanuele III 
con sede in Via Papa Giovanni XXIII e gestito dalla Fondazione Scuole Libere.

Vista la Determinazione n. 1261 del 14/10/2020 con la quale si accertano i contributi spettanti al 
Comune di Castiglione della Pescaia di €. 20.102,16 al cap. 470.6 del bilancio 2020 e si impegnano 
i medesimi contributi al cap. al cap. 3590.8 in favore di : 

Fondazione Scuole Libere con sede in Via di Quarto 33 – Bagno a Ripoli ( Fi ) P.IVA: 
05908550485 gestore del " Nido Vittorio Emanuele III con sede in Via Papa Giovanni XXIII per 
l’erogazione di buoni servizio e/ o acquisto di posti bambino per l’anno educativo 2020/2021

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 1317/20 per l’importo di €. 20.102,16 ;

Considerato che i contributi  ministeriali ci cui alla deliberazione G.R n. 764/2020 sono stati 
utilizzati per la finalità 4 ovvero per la “Riduzione rette a carico delle famiglie per i servizi 
educativi  in  appalto o in convenzione 0-3 “ come da scheda di progetto inviato alla Regione 
Toscana il 14 settembre 2020;



Considerato che il progetto è stato attuato nell’anno educativo 2020/21 e concluso il 31 luglio 2021; 

Considerato che si provvederà al monitoraggio e alla rendicontazione dei suddetti contributi 
entro i termini previsti dalla Regione Toscana;

Dato atto che il creditore  ha dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante accredito 
sul proprio conto corrente bancario / postale

Vista la dichiarazione sostitutiva, gli atti dell’ufficio scrivente, di comunicazione degli estremi 
del c/c dedicato alla commessa pubblica in oggetto della presente liquidazione;

Dato atto che  Fondazione Scuole Libere – Via di Quarto 33 a Bagno a Ripoli ( Firenze ) non  è‘ 
soggetta alla ritenuta di acconto del 4% in quanto “non esercita imprese commerciali ne svolge 
attività di natura commerciale in via occasionale”;

Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione dei contributi G.R. n. 764 del 22/6/2020;

Ritenuto pertanto di provvede alla liquidazione  dei contributi per la promozione del sistema 
integrato dei servi educazione e istruzione 0-6 (D. G.R. n. 764 del 22/6/2020 ) sopra descritto alla 
Fondazione Scuole Libere con sede in Via di Quarto 33 – Bagno a Ripoli ( Fi ) P.IVA: 
05908550485;

DETERMINA

di dare atto che la complessiva spesa di  € 20.102,16  ,  trova copertura finanziaria all’impegno n° 
1317/2020;

- di liquidare la somma complessiva di €.20.102,16    in favore di Fondazione Scuole Libere – Via 
di Quarto 33 a Bagno a Ripoli ( Firenze 
 
- di pagare il creditore __________ sul
C/C n.
intestato a
ABI
CAB
IBAN IT81F0873602801000000400505

Come dalla stesso richiesto

Responsabile Settore 



GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
0

18013
3

ACCERTAMENTO 
ED IMPEGNO 
FINANZIAMENTI 
" PIANO 
NAZIONALE 
PLURIENNALE 
PER LA 
PROMOZIONE 
DEL SISTEMA IN

CAP  3590/ 8 -  REIMPIEGO FINANZIAM 
REGIONALE PER CONTRIBUTI A FONDAZIONE 
SCUOLE LIBERE (VEDI E. 470/6)

297084 FONDAZIONE SCUOLE LIBERE 05908550485   20.102,16

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 23/08/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


